re in Archiepiscopatu Toleti, vt volen- tes locare redditus Ecclesiz, iura vel redditus Archiepiscopatus illios pos- finit tōd accedere, & ambolare intra certū tēpus, quo durante nō possint ea pi ob debitis, quod solet vulgo appellari mandamenti derentas, nā huiusmodi priuilegiū, inquit ille, nō extendetur ad debita iurata, & allegat Guilielm. Bene dict. idē tenet, loquentē in literis de falso cōdūctu. Idem etiā tenet Mattheo Afflīct. decif. Neapo. vbi sup. lege quin- ta per totam, qui. n. 2. & 3. allegat. d. glo. & sequitur eā plures reterē. & ibi eius additio, & idem Matth. de Afflīct. decif. Neapo. 111. nu. 3. & 14. & de falso con- ductu in proposito vidēdus est latē Fe- lin. in. c. cōstitutus. n. 4. & 8. de rescrip- & glo. in. d. c. cum non deceat, sequitur etiam Vitalis de Cimbanis in tractatu clausu. in clausu. non obstatibus quibus- conq; in prim. fol. 19. col. 1. ¶ Vbi intel- ligit, & ampliat præd. glo. etiā si. dicatur, nō obstatibus quibus conq; statutis, pri- uilegijs, vel cōsuetudinibus Ecclesiz contrarijs, cōfirmatione Apostolica, vel quacūque alia firmitate roboratis, cum decreto & alijs, nā per huiusmodi clau- sulim non tollitur constitutio iurata.

Ex quo subinfert ibi ipse, q̄ per gene- rales nō obstantias appollitas in collatio ne beneficij, quod est de iure patrona- tus laicorū facta alicui, nāquā intelligi- tur derogatu ordinationibus factis per laicos fundatores in fundatione benefi- ciij, quz ordinationes sunt per sedē Apo- stolicam, vel per Episcopū cōfirmatæ, ne laici fundationē ecclesiæ retrahāt. Que quidē illatio vera meo iudicio est, & probatur per glo. in. d. c. cū non deceat, cōmuniter approbatā, quā etiam glo. se- quitur Celsius Hugo vbi sup. n. 23. & ite- rū. n. 43. sequitur etiā Staphileus in tra- cōtatu de gratijs, & expectatiis. 4. part. prin. invers. post prædictas. n. 8. vbi alios allegat, & appellat. d. glo. ordinarij, & ibi n. 2. sequitur illustrationem supra dictā Vitalis, licet eum non referat, & est in 14. vol. tract. diuersi doct. fol. 30. & quod in dubio Pape non videatur derogata.

## Repetitio. I. Nemo potest.

re iuri patronatus laicorū, quanvis in verbis narrationis dicat, beneficium esse de iure patronatus; sed quod requiratur expressa derogatio in corpore gratiz, & quod procedit hoc, etiam si talia beneficia vacet in curia, latissime de iure probat cū alijs quos refert Pala. Rub. de benefic. vacanti in curia. §. 11. & sequen. idem, excepto illo de verbis narratis, tenet cū alijs Bernard. Diaz reg. 400. & ibi eius additio, & supra dicta tenet alios allegans Roland. à Valle conf. 46. in princ. vñq; ad n. 5. & n. 24. & 25. vol. I. vbi limitat in iure patronatus laicorū ex præscriptione, cōsuetudine, vel privilegio; quia beneficia iuris patronatus præd. potest etiam Legatus de latere prouidere, & conferre secundum communem, itaq; superiora intelliguntur de iure patronat. laicorum ex fundatione, dotatione, vel constructione.

168 Quæ communis opinio glof. in d.c. cū non deceat, ampliator, vt procedat etiam in clausula, nō obstantibus capitulis, vel pactis quibuscū; nam non extenditur clausula hæc ad pacta, vel capicula iurata, vt probat glof. in Clemens. 173 dudum, verb. pæcti. de sepulq; sequitur alios allegas Iaf. in L. b. nu. 5. C. si contra ius, vel vñ. pub. & Felin. in d.c. constitutus, nu. 3. & 4. & Vitalis de Cäbanis vbi supra, nu. 1. Celf. Hug. vbi supra, nu. 23. & Steph. vbi supra, nu. 8.

169 Procedit etiam præd. communis limitatio, sive iuramentum interueniat statim in ipso statuto, vt quia iuratum simpliciter statutum, sive fiat iuramentum de seruādo statuto separatum ab ipso statuto, vt tradit Dominicus de Sanct. Gemin. in d.c. cum non deceat num. ad fin. in vers. ex præmissis, licet aliqui teneant, d. glof. procedere tātūm, quoties iuramentum ponitur separatum ab ipso statuto: secūs verò esse, quando simpliciter est iuratum in continentia. Sed ego nō video bonam differenzia rationem, quæ iure probari possit, vnde tenet opinionem. d. glof. indistinctè, iuxta opinionem, & resolutionem supra dictam Dominicū. Præcipue quod nec in authen-

tica, Sacra menta puberum. C. si adnerit, vend. nec in tota cūs materia, nec in c. quanvis partū, de part. in. 6. nec in alijs virtusq; iuris locis, & cōpitibus, vbi do valore, & robore iuramenti tractatur, ego nō intendeo hanc differentiam, quæ aliqui in nostro proposito volebant constitutere, imd utrōque casu eadem vis iuramento attribubatur.

170 Primum hæc superior commonis opinio dictæ glof. limitatur, quando statuta iurata tolluntur per viam legis, sive iuris, quia tunc sufficit clausula, non obstantibus, etiam si de iuramento non fiat mentio, vt videtur probari in c. 1. de consti. in. 6. vbi ad tollenda statuta requiritur, quod de illis fiat mentio in iure, & non exigit mentionē modorū, per quos statuta validatur: & ita hæc opinionē tenet Dominicus in d.c. cū nō deceat, ad fin. 6. & sequitur Iaf. in d. L. f. n. 5. & Felin. in d.c. constitutus. n. 5. vbi limitat, quando iuramentū fuit appositū separatum, quia tunc requiritur expressa mentio etiā in iure secundum eum, qui allegat Dominicū dicentes omnes ita teneret.

Secundū limitatur præd. communis opinio, vt procedat, quando Papa scribit ad petitionē alterius in literis Apostolicis, fecūs si scribat motu proprio, cum clausula, non obstante, &c. Ratio differēt est, quia primo casu habetur respectus ad impetratorem, & iphius ambitionem, & ad finem, ad quem ponitur clausula, non obstante, eam restringendo, non ampliando, vt in c. si motu proprio, &c. sequenti de præbend. in. 6. sed in secundo casu non habetur respectus ad prædicta, sed ad scribentem seu conferentem, qui non artatus legibus, id est sufficit qualiter cūque sciatur eius intentio, quæ lati patet, quando motu proprio scribit per generalem clausulam, non obstante. Hæc est doctrina Dominici in c. 1. nu. 10. de fil. presbyt. in. 6. sequitur Rebuffus in concordata pragmat. san. in tit. de form. mandat. Apostol. in glof. motu proprio, in. 13. effectu fol. 579. in parvis: licet Dominicus vbi supra, nō loquatur in nostro proposito.

¶ Ec

¶ Et ibi supra dicta intelligit, quod tunc prae-  
dicta clausula tollat inhabilitates impe-  
traotis, quae surgunt statuto Ecclesie, <sup>173</sup>  
non autem illas, quae à iure cōmuni fur-  
gerent. Sed ad nostrum propositū pro-  
limitatione dicta cōmuni opinio, <sup>174</sup>  
allegat illam doctrinā Dominici Ias. in  
d. L. h. n. 5. C. si cōt. ius, vel vti. pub. quae  
limitatio videtur confirmari ex praece-  
denti limitatione, & cā tenet etiā, & se-  
quitur Felin. in d. c. cōstitutus. nu. 7. &  
8. vbi latē examinat, & defendit à qui-  
busdam difficultatibus, & modifīcat  
hanc limitationem vno modo.

173 Secundō principaliter cōmuni opi-  
nio superiori dicta, quae habet sufficere  
se princeps dicat generaliter. Non obstante  
lege aliqua, ad hoc, vt derogatio. L.  
inducatur: limitator non procedere in  
cōstitutionibus Conciliorum, nam vt  
illis derogetur, oportet (vt ita dixerim).  
specialissimam de ipsis mentionem fa-  
cere, quae fuit singularis sententia Ar-  
chidi. in cap. 1. de constit. lib. 6. quam ibi  
alijs allegans sequitur Gonzeius num.  
178. Bald. in l. humanum, in 3. notabil.  
C. de legi. & inquit Felin. in c. nonnulli,  
nu. 3. de rescripto, quod Archidiaconom  
in hoc videtur sequi totus mundus, cu-  
ius opinionem tenet etiam Decius nu.  
a. Ripa. 8. in cap. 1. de iudic. Felin. in cap.  
1. num. 28. de constit. Euseb. in topicis  
legalib. in. præfatione. col. 1. sequitur  
etiam Vitalis de Cambanis in tractatu  
clausul. in clausula generali. Nō obstan-  
tibus, la. 1. nu. 2. fol. 20. sequitur etiam  
Alciat. lib. 1. de verbo. signifi. nu. 87. per  
text. in d. c. nonnulli.

174 Tertiō principaliter supra dicta com-  
muni opinio limitatur, vt non procedat  
in priuilegijs redactis suis clausulis in cor-  
pore iuris, nam illis non censemur dero-  
gatum per generalem clausulam. Non  
obstantibus, &c. vt tenet glof. expreſſa  
in authēticas, quae in prouincia, verb. il-  
lic omni priuilegio, in verſic. dic ergo,  
ibi, Sed nō induita per legem redactam  
in corpore iuris. C. vbi de crimin. agi  
176 oportet. & est similiſ glof. in l. §. lega-  
tis, verb. non compelluntur, ibi, Solutio-

ff. de iudic. vbi etiam notat Bart. n. 5. re-  
ferens ad bonam quæſitionem, dicit cō-  
muniem ibi Curt. nu. 14. glof. etiam in l.  
bzret absens, in princ. glof. 6. ff. ecd. vbi  
etiam Bart. nu. 1. dicit notabilem, & mē-  
ti teneandam, inferens ad aliam quæſitionem,  
sequitur etiam Bar. in d. auth. qua  
in prouincia, nu. 1. & dicit approbatam  
Ioan. Oroscui in l. sed & posteriores,  
nu. 3. ff. de legib. testatur cōmuniem plu-  
res referens insignis præceptor meus  
dominus Antonius de Padilla in l. post  
mortem, nu. 30. C. de fidei committit se-  
quitur etiam Vitalis de Cambanis vbi  
supra, in dicta clausula generali. Nō ob-  
stantibus, la. 1. nu. 1. & Alciat. vbi supr.

Quartō principaliter supra dicta cō-  
muni opinio potest limitari in priuile-  
gio concessio per principem, quod tran-  
ſtit in vim contractus, vt putat prelio  
mediante, vel ob scrutia, & sic quando  
priuilegium est remuneratorium, vel  
alijs sunt concessa priuilegia ad pias  
causas, quia tunc per generalem clausu-  
lam, Non obstantibus, &c. non censemur  
huiusmodi priuilegijs supra dictis dero-  
gatum, immo eis sine iusta causa princeps  
derogare non potest, vt de priuilegio,  
quod traſtit in vim contractus prelio  
mediante, vel ob scrutia, tradit be-  
ne Matth. de Afflīct. decif. Neapol.  
1. 28. num. 70. & ibi eius Additio. & de  
priuilegio pecunario, & de illo, quod  
indulgetur ad pias causas, & sic ad ali-  
menta, tradit etiam Vitalis de Cimba-  
nis vbi supra, in clausula generali. Non  
obstantibus, la. 2. per totam. fol. 21. col.  
1. & de priuilegio ad pias causas, tradit  
etiam loquens in dote Ias. in l. 1. num.  
9. ff. solut. matrimonio, & idem Ias. in l.  
talis scriptura. ff. de legat. 1. & est bonus  
text. in l. libertis. §. posthumus. ff.  
de aliment. legat. & supra dicta tenet  
etiam Alciat. lib. de verb. signifi. num.  
88. & videndus est Roland. a Valle cō-  
fil. 1. num. 30. lib. 1. Celsus consil. 16. n.  
2. & sequentibus.

Ex qua ultima limitatione ipse infe-  
ro ad practicam vnam singulare, scili-  
ect, quod si Rex, vel princeps reuocet

## Repetitio I. Nemo potest.

omnis priuilegia, gratias, & concessiones factas de officijs rectoribz, vel tabelionaribz, vulgo dictis de regimientos, y escribanos, etiam cum clausula, non obstantibus, &c. per huiusmodi revocationem, & clausulam non censetur dero-  
gatu hi priuilegijs, & gratijs supra dictorum officiorum, quæ interueniente aliquo pretio, vel ob seruitia concessa sunt, quia priuilegia illa transierunt in contractum, & quod pretio, vel ob seruitia concessa sunt, probabitur ex titulo, & concessione officij, vbi hoc solet apponi, & declarari. **I**mò hęc officia Rex tollere non posset absque iusta causa, vt tradunt Vitalis, & Marthaeus de Affili. vbi supr. & Additio reg. 109. Bernard. Diaz. 6. ampliatione, & probatur præterea ex globo communiter approbata, & quæ super ea supra latè di-  
ximus, in lib. C. si contra ius, vel viril. pu-  
bli. & revocatio officiorum, & priuile-  
giorum Principis seu Regis supra dicta folium referenda est ad ea priuilegia, quæ gratis concessa fuere, & in nomine pri-  
uilegijs tacitum permanere, vt probatur ex omniibus supra dictis, non verò ad ea, quæ in vicinie contractus transiere, vel ad plas causas, vt est dictum, ex quo iam clarè patet, & infertur intellectus ad lib. 7. titul. 1. lib. 7. Ordin. bodie. l. 15. tit. 3. lib. 7. noue copi. Regis, vbi revocatur officia de novo ereditate, atque creata per Regem Henricum, cum vacauerint, & annullatur prouisiones eorum factæ, & faciendæ etiam proprio motu, & ex cer-  
ta scientia cum quibuscumque clausulis derogatorijs, & non obstant. nam debet intelligi, & limitari per supra dicta, scilicet, in officijs quæ interuenient aliquo pretio, vel ob seruitia conces-  
sa sunt, quia similia priuilegia transie-  
runt in contractum, nisi expresse aliqui-  
181  
lege Regis illa quoque inueniantur re-  
vocata ex iusta causa, vt in casu. l. 7. d.  
tit. 3. lib. 7. noue compil. reg.

**Q**uinto communis opinio supra dicta limitatur in regulis Cæcellariz Apo-  
stolicz, nam illis non censetur derogatum per generalem clausulam bullarū,

non obstantibus, &c. quia poliquā non-  
sunt in corpore iuris clausæ, possent ig-  
norari, vt in c. 1. de cōst. in. 6. idē op-  
pet de eis expressam mentionē fieri ita  
alios allegans tenet Rebus. in praxi be-  
nef. tit. de forma, & declaratione noue  
prouisionis, in clausula, non obstantibus.  
223. in magnis, quæ opinio licet vera esse  
possit, eius tamē ratio mihi non placet,  
nam eo quod dictæ regulæ Cæcellariz  
non sunt clausæ in corpore iuris, videba-  
tur dicendi, eis censeri derogatum per  
generalem clausulam, non obstantibus,  
&c. quia si essent clausæ in corpore iuris,  
requireretur specialis méto ad eas  
derogandas, vt supra dictum est.

Sexto communis opinio supra dicta  
limitatur in priuilegijs concessis mis-  
erabilibus personis, nam illa non revoca-  
tur per clausulam, non obstant. nisi de il-  
lis expresse fiat mentio, vt cum Cyn. &  
alijs tenet Rebus. 1. tom. c. commentar. ad  
lib. Regias, tit. de sententijs prouisiona-  
lib. artic. 3. glo. vltima. n. 34. pag. 299.

*Quartum notabile.*

**Q**uarto principaliter colligitur ex  
nostro text. valere argumentum  
in iure de loco ad tempus, n. bēc duo in  
litera nostri text. ex quiparatur: idē pro-  
bant iura ordinaria in lib. vinum. ff. si cer-  
pe. l. f. ff. de triticar. L. datio. 6. si per ven-  
ditorem. ff. de actio. emp. quo argumen-  
to vtitur Bart. in. L qui plures, in princ.  
ff. de vulg. & pupil. idem Bart. in. L. mi-  
les ita. n. t. ff. de testamento milit.

Et huic argumento enixa glossa in  
Clem. 2. verb. regularem. de censib. di-  
cebat, quod sicut tempore prohibito ex  
causa necessitatis licitum est comedere carnem, vt in capitulo secundo de ob-  
seruat. ieuniorum, ita etiam licet & in  
loco prohibito.

Ex eodem argumento dicebat Ias. in  
Lvinum. nu. 4. sopra allegata, quod sicut  
propter suspicitionem fugæ licet apprehendere debitorem die etiā feriato, iux-  
ta globo ordinariæ in. l. f. verb. fideiusti-  
c. C. de ferijs, quā omnes sequuntur se  
cundam Ias. in. l. 2. num. 15. ff. de iurisid.  
omni. iudic. & communē testatur Curt.

- ff. delega. i. 1819 A
- in d.l. viii. n. 11. Alcia. in c. cū nō ab hō  
mine. n. 7. de iudic. Catelian. Cotta in  
memorabilib. iur. in parte, debitor; col. 22.  
& est cōmuniis opinio secundūm Cou  
lib. a. variarum c. 20. n. 14. quam glos.  
dicit esse reputatū singularem Iaf. in  
l. plexique. num. 26. ff. de iur. vocand.  
& hanc glos. recipit confusor. vt ex  
Alber. refert idem Iaf. in l. fideiussor. 9.  
f. 6. num. 19. ff. qui satiādar. cogantur.
- 182 Quæ glo. procedit etiam tēpore ini  
deciūrum secundūm Bald. in Rubric. de  
tregua. & pace. nu. 5. & etiam in ferijs  
solemnissimis secundūm Bald. in c. fin. n.  
11. extra de ferijs, sequitor Iaf. in d.l.  
183 plerique. nu. 26. ¶ Ita etiam inquit Iaf. 14.  
cebit apprehendere debitorem suspe  
ctū loco prohibito. & inquit; quod nos  
esset ponere os in Ecclesiam, tenere hanc  
opinionem, idem tenet idem Iaf. in d.l.  
plerique. nu. 26. quam opinioneo sequi  
tur Zalibus ibi col. 2. & Eucrat. in cōcē  
legal. c. 88. col. fin. in eandēm inclinat,  
maxime stante statuto, vel confuctudi  
ne id præcipiat. Refub. in 2. tom. com  
mentar. ad Gallic. constit. tit. de immu  
nità. Eccles. artic. 1. glo. apng. 338. )
- Sed contrariam opinionem tenet ini  
d.l. vii. Decius num. 7. Purpurat. nu  
mer. 10. Curtius. 11. & Alciat. vers. quo  
tempore pagin. 2. vbi dicit, omnes rece  
tiores sepe contra Iaf. Ripsa in cap. 12  
num. 38. de iudic. in 4. ampl. dicit com  
muneou Cou. lib. a. variarum cap. 20.  
num. 14. & Ios. Croton in præferei nu  
mer. 14. Socin. in d.l. plerique num. 61.  
dicit etiam commune Anton. Gomez  
in L. 79. Taur. num. 5. & tenet Gregor  
Lop. in L. 1. iij. 1. part. 1. ¶ Sed Codassa  
& Anton. Gomez. abh. supra, referunt  
quandam pragmatiicam Regiam penul  
timam in ordine involumine pragmati  
carum, quæ iubet posse extrahē debili  
torem fugitiūm de Ecclesia, factis, qui  
busdam diligētijs (hoc est) fidei illis  
ribus datis iudicii ecclæstico de in  
demnitate potenz corporalis, & ita re  
nent ipsi. Sed audip. hodie pragmati  
cam illam via receptā non est propter  
inobedientiam iudicium ecclæstico.
- rom, videoq; quotidie plures Ecclesiast  
plēnas esse debitoribus fugitiis, & iudi  
ces seculares eos nō extrahere ab Ec  
clesijs, neq; partes (hoc est) creditores  
id petunt, cūm sciant videlicet nō pra  
esarcīd. pragmaticam, dicēt iuxta. l. 1.  
Taur. pragmatica Regis debet obser  
vare, tametsi consuetudo allegetur in  
contrarium tamen cū obseruat illius  
pragmatica dependet à voluntate iudi  
cūm ecclæstico orū, & hi velint immu  
nitatem Ecclesiastū seruari, neq; ligē  
tut lege ciuili, ut puta quād contra liber  
tate ecclæsticā, ac proinde non sit fer  
māns, ut in totū titulo de immunitate. Ec  
cles. & in authen. cassi & irrita. C. de sa  
cro. Eccles. cum simil. nō sicut, nec per  
mititat. vlo modo hōs debitoris fugi  
tios de Ecclesia extrahi, nec iudices  
seculares de facto extrahēndo, ne inci  
dant in peccatum excommunicationis à  
iudice ecclæstico proferendam. Sed  
Anto. Gom. 2. Tom. c. 11. n. 55. inquit, de  
iure Regio esse tenendum contrā com  
munē opinionem supr. dictū non pet  
præd. pragmatiicā, sed quād debitor iux  
ta alias pragmatiicis Regis tenet ser  
uire suo creditori in ecclæstico debiti  
ti. Sed hōt etiam non obstat secundūm  
Cou. vbi supr. qui est videndus, nō cū  
Boerio, quem refert, existimat quodam  
casu procedere opinionem Iis. contra  
communē opinionem apud Hispanos.  
Sed regulariter ipse tenet præd. com  
munē opinionem, & eam practicāre,  
non obstantibus dictis Regis pragmati  
cis. Post hęc scripta readuata, & appro  
batā est. d. pragmatica Regia per nostrū  
Regem Philippum inuitiū fāctū, & po  
puli pro. L. 1. lib. 1. nouz. recōp.  
Reg. iudeb. seruanda in suo casu, nēmpe  
in debitoribus vulgo. dictis Alçados;  
hoc est in illis, qui cum bonis suis fu  
gium ad Ecclesias, bonaque prædicta  
introducēt in Ecclesiam, eaque secundūm  
habent; sedis vero in alijs debitoribus;  
qui absque bonis fugiant, & retrahunt  
se ad Ecclesiastū, nā in illis prioribus tan  
tum videtur lex regia loqui; ut præ  
supponitur in eod ē, ibi, & otro si que los dē  
D + bie: